

NOTA CREDITO DE LA FACTURA  
ELECTRONICA DE VENTA No  
NC - 1

Fecha Emision: 2022-11-03

Fecha Validación DIAN: 2022-11-03  
Hora Validación DIAN: 08:24:39

FERRETERIA EL SURTIDOR DE ABREGO  
NIT: 13140936-6 - Responsable de IVA - Obligación: Agente de retención  
en el impuesto sobre las ventas  
REPRESENTACION GRAFICA DE NOTA CREDITO ELECTRONICA  
CALLE 12 6-45 - Abrego - Norte de Santander - Colombia Teléfono -  
3213520851  
E-mail: PAGOARE@HOTMAIL.COM



CC o NIT: 900043557-1  
Cliente: INSTITUCION EDUCATIVA RURAL CAPITAN LARGO  
Régimen: No Responsable de IVA  
Obligación: No aplica - Otros  
Dirección: VEREDA CAPITAN LARGO  
Ciudad: Ábrego - Colombia  
Teléfono: 3212041733  
Email: CERCAPITANLARGO2009@HOTMAIL.COM



Referencia: 345 - Fecha: 2022-10-28  
CUFE: 41bb7d39222b473d3b2a54dc7c43517d329b238d01f763972efc356cae7d6f0f4c568db30ae0a834e3c7bf8bf7992bcf

#	Código	Descripción	Cantidad	UM	Val. Unit	IVA/IC	Dcto	Val. Item
1	1623	BULTO DE CEMENTO VALLENATO	40.00	Unidad	22,268.91	4,231.09	0.00	1,060,000.00
2	565	KIT ACUAVIVA TANQUE TP CV NEGRO 1000LT	1.00	Unidad	386,554.62	73,445.38	0.00	460,000.00
3	76756	BOMBA PERISFERICA 1/2 HP	1.00	Unidad	117,647.06	22,352.94	0.00	140,000.00
4	42445	MACHO DE PRESION DE 1	2.00	Unidad	2,100.84	399.16	0.00	5,000.00
5	818	VARILLA CORRUGADA DE 3/8 X 6 METROS	20.00	Unidad	16,806.72	3,193.28	0.00	400,000.00
6	3456	CAJA DE CONTADOR BREAKER	1.00	Unidad	67,226.89	12,773.11	0.00	80,000.00
7	6544	RODILLO DE FELPA	1.00	Unidad	5,882.35	1,117.65	0.00	7,000.00
8	5457	INVERCLIM	1.00	Unidad	7,563.03	1,436.97	0.00	9,000.00
9	556	GALON PINTUTEL BLANCO T3	1.00	Unidad	29,411.76	5,588.24	0.00	35,000.00
10	1047	AMARRES PARA ZINC	200.00	Unidad	210.08	39.92	0.00	50,000.00
11	1150E	CERCHA 3X1 1/2 CALIBRE 22	17.00	Unidad	75,630.25	14,369.75	0.00	1,530,000.00
12	7467575	1/4 DE ANTICORROSIVO ROJO	1.00	Unidad	10,084.03	1,915.97	0.00	12,000.00
13	65445	BULTO DE CAL 10KG	3.00	Unidad	6,722.69	1,277.31	0.00	24,000.00
14	1623	BULTO DE CEMENTO VALLENATO	1.00	Unidad	22,268.91	4,231.09	0.00	26,500.00
15	8534	CARRETA PLASTICA 5100 CLASIS METALICO LLANTA 3.5 ANTIPINCHAZO (HERRAGRO)	1.00	Unidad	218,487.39	41,512.61	0.00	260,000.00
16	572	CUÑETE DE PINTURA BLANCA T1	3.00	Unidad	218,487.39	41,512.61	0.00	780,000.00
17	575	CUÑETE DE EMULSION ALFALTICA PLACCO	2.00	Unidad	134,453.78	25,546.22	0.00	320,000.00
18	6554	PALA CUADRADA BELLOTA # 4	3.00	Unidad	25,210.08	4,789.92	0.00	90,000.00
19	45349	BLOQUE GALLETA H10	1,000.00	Unidad	1,400.00	0.00	0.00	1,400,000.00
20	1736	TUBO SANITARIO DE 4 PULGADAS LIVIANO	6.00	Unidad	50,420.17	9,579.83	0.00	360,000.00
21	1179	CAJA DE GANCHOS PARA ETERNIT DE 17 CM	2.00	Unidad	79,831.94	15,168.07	0.00	190,000.00
22	059	CUÑETE PASTA FINA PASTACOL	5.00	Unidad	67,226.89	12,773.11	0.00	400,000.00
23	7564	GALON ANTICORROSIVO NEGRO BRILLANTE MACAR	3.00	Unidad	58,823.53	11,176.47	0.00	210,000.00
24	5434	TEJA ZINC 2.40 C-35	16.00	Unidad	29,411.77	5,588.24	0.00	560,000.00
25	01264	CERRADURA 5000 50 MM DER O IZQ CLASICA CISA	1.00	Unidad	42,016.81	7,983.19	0.00	50,000.00
26	2027	TUBO SANITARIO DE 3 PULGADAS SEMIPESADO	1.00	Unidad	50,420.17	9,579.83	0.00	60,000.00
27	1478	CODO SANITARIO DE 4	3.00	Unidad	8,403.36	1,596.64	0.00	30,000.00
28	456375	TEE SANITARIA DE 4	2.00	Unidad	10,084.04	1,915.97	0.00	24,000.00
29	648	BROCHA DE 4	1.00	Unidad	6,302.52	1,197.48	0.00	7,500.00

**NOTA CREDITO DE LA FACTURA  
ELECTRONICA DE VENTA No  
NC - 1**

**Fecha Emision: 2022-11-03**

Fecha Validación DIAN: 2022-11-03  
Hora Validación DIAN: 08:24:39

**FERRETERIA EL SURTIDOR DE ABREGO**

NIT: 13140936-6 - Responsable de IVA - Obligación: Agente de retención  
en el impuesto sobre las ventas

REPRESENTACION GRAFICA DE NOTA CREDITO ELECTRONICA  
CALLE 12 6-45 - Abrego - Norte de Santander - Colombia Teléfono -  
3213520851

E-mail: PAGOARE@HOTMAIL.COM



Impuestos				Retenciones				Totales	
Tipo	Base	Porcentaje	Valor	Tipo	Base	Porcentaje	Valor	Concepto	Valor
IVA	890,756.30	19.00%	169,243.70					Nro Lineas:	29
IVA	386,554.62	19.00%	73,445.38					Base:	7,433,613.45
IVA	117,647.06	19.00%	22,352.94					Impuestos:	1,146,386.56
IVA	4,201.68	19.00%	798.32					Retenciones:	0.00
IVA	336,134.45	19.00%	63,865.55					Descuentos:	0.00
IVA	67,226.89	19.00%	12,773.11					Total Nota:	8,580,000.00
IVA	5,882.35	19.00%	1,117.65						
IVA	7,563.03	19.00%	1,436.97						
IVA	29,411.76	19.00%	5,588.24						
IVA	42,016.81	19.00%	7,983.19						
IVA	1,285,714.29	19.00%	244,285.71						
IVA	10,084.03	19.00%	1,915.97						
IVA	20,168.07	19.00%	3,831.93						
IVA	22,268.91	19.00%	4,231.09						
IVA	218,487.39	19.00%	41,512.61						
IVA	655,462.18	19.00%	124,537.82						
IVA	268,907.56	19.00%	51,092.44						
IVA	75,630.25	19.00%	14,369.75						
IVA	1,400,000.00	0.00%	0.00						
IVA	302,521.01	19.00%	57,478.99						
IVA	159,663.87	19.00%	30,336.13						
IVA	336,134.45	19.00%	63,865.55						
IVA	176,470.59	19.00%	33,529.41						
IVA	470,588.24	19.00%	89,411.76						
IVA	42,016.81	19.00%	7,983.19						
IVA	50,420.17	19.00%	9,579.83						
IVA	25,210.08	19.00%	4,789.92						
IVA	20,168.07	19.00%	3,831.93						
IVA	6,302.52	19.00%	1,197.48						

**NOTAS:**

**SON: OCHO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE\*\*\*\*\*.**